
Titul filmu

Klip

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Radikální film chladnokrevně zachycující život dospívající dívky v současném Srbsku provokuje nejen explicitními
sexuálními záběry, ale především pokládá otázku, jak moc ovlivňují nastupující generaci digitální revoluce a proměny
tradičních hodnot. Srbský film KLIP je čerstvým vítězem prestižního rotterdamského festivalu, kde zaujal především

silou a autentičností své výpovědi. Příběh šestnáctileté Jasny, která se snaží definovat své místo ve světě a dospět, je
totiž na samé hraně toho, co o dnešních teenagerech chceme vědět. Jasna je bezhlavě zamilovaná do o něco

staršího Djoleho, ale jejich vztah je spíše než na romantických procházkách založen na divokých mejdanech plných
drog, alkoholu, rozvášněného balkánského popu, násilí a sexu, který si natáčejí na mobilní telefony, ostatně stejně

jako celý svůj život.

Technické informace a kredity

Původní název: Klip
Anglický název: Clip
Rok: 2012
Země: Černá Hora, Srbsko
Jazyk: sr
Titulky: cz
Stopáž: 98 min
Dostupnost:

Žánr: Drama
Režie: Maja Milos
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění

Roterdam International Film Festival - - 2012

Hrají

Katarina Pesic(Ivana), Marija Savic(Marija), Sanja
Mikitisin(Jasna´s mother), Vukasin Jasnic(Djordje Djole

Tosic), Isidora Simijonovic(Jasna)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


